
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
КОСТЁНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 
от 12.10.2020 № 8 
с. Костёнки

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 
Костёнского сельского поселения от 25.04.2019г. № 12 «Об утверждении порядка 

формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня 
муниципального имущества Костёнского сельского поселения, предназначенного 

для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, и порядка, условий 
предоставления в аренду включенного в данный перечень имущества»

В целях реализации Федерального закона от 8 июня 2020 г. № 169-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Совет 
народных депутатов 
решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Костёнского сельского поселения 
сельского поселения от 25.04.2019г. № 12 «Об утверждении порядка формирования, 
ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального 
имущества Костёнского сельского поселения, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, и порядка, условий 
предоставления в аренду включенного в данный перечень имущества» следующие 
изменения и дополнения:
1.1. Дополнить наименование решения и далее по всему тексту решения и в 
приложениях № 1, № 2, № 3 после слов «субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства» словами «физическим лицам, 
не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.2. В приложении № 1 «Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и 
опубликования перечня муниципального имущества Костёнского сельского 
поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход», и порядок, условия предоставления в аренду включенного в данный 
перечень имущества»:
1.2.1. В разделе 1 «Общие положения» слова «(далее -  субъекты малого и среднего 
предпринимательства)» заменить словами «(далее -  субъекты малого и среднего



предпринимательства и физические лица, применяющие специальный налоговый 
режим)»;
1.2.2. Пункт 3.10.4 раздела 3 «Формирование, ведение Перечня, внесение в него 
изменений, в том числе ежегодное дополнение Перечня» изложить в следующей 
редакции:
«3.10.4. Имущество признано в установленном порядке непригодным к дальнейшей 
эксплуатации в результате его физического или морального износа;»;
1.2.3. Пункт 3.10.5 раздела 3 «Формирование, ведение Перечня, внесение в него 
изменений, в том числе ежегодное дополнение Перечня» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 
официальном периодическом издании органов местного самоуправления 
Костёнского сельского поселения.

И.о. главы Костёнского сельского пос Н.Т. Громова


